



PROVINCIA DI NUORO

SETTORE INFRASTRUTTURE

TITOLO PROGETTO:

**LAVORI DI BONIFICA E SISTEMAZIONE GENERALE SP 26 E 50.
RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE CON CONGLOMERATO BITUMINOSO
E SISTEMAZIONE PERTINENZE STRADALI.
CODICE INTERVENTO ID:964 E 943 - CODICE CUP J47H18000610002**

SOTTOTITOLO:

INTERVENTI LUNGO LA SP 50



SOCIETA' DI INGEGNERIA SRL
VIA EDMOND DE CLOPPER N.7
- 08100 NUORO



ELABORATO:

ANALISI DEI PREZZI

ALLEGATO:

TGC.01

IL PROGETTISTA

TIMBRO E FIRMA

CODICE PROGETTO:

01/2020

SCALA ELABORATO:

ING. SALVATORE BOI

FORMATO

A4

PROGETTO

DEFINITIVO

ESECUTIVO

COMMITTENTE:

FIRMA

DATA:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Febbraio 2020

Geom. Pasquale Floris

AGGIORNAMENTO:

Febbraio 2020

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|--------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| | ANALISI DEI PREZZI | | | | |
| Nr. 1 PF.0001.000 2.0005 | PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI copreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, car ... e quote del terreno preesistente con materiali provenienti da cava di prestito ESCLUSA la fornitura dei materiali stessi E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,003 | 26,41 | 0,08 | 4,255 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,001 | 33,08 | 0,03 | 1,596 |
| | totale manodopera euro | | | 0,11 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [PF.0001.0002.0001] SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte ... di cui MDO= 30.334%; MAT= 48.843%; ATT= 0.000%; metri cubi | 0,200 | 3,08 | 0,62 | 32,979 |
| | (A) [PF.0001.0002.0008] TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, prove ... di cui MDO= 33.553%; MAT= 46.053%; ATT= 0.000%; metri cubi | 0,200 | 2,42 | 0,48 | 25,532 |
| | (A) [SL.0002.0013.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 38.268%; MAT= 41.476%; ATT= 0.000%; ora | 0,002 | 72,08 | 0,14 | 7,447 |
| | (A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... di cui MDO= 48.487%; MAT= 31.259%; ATT= 0.000%; ora | 0,003 | 55,87 | 0,17 | 9,043 |
| | (A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... di cui MDO= 37.836%; MAT= 41.905%; ATT= 0.000%; ora | 0,005 | 72,90 | 0,36 | 19,149 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 36.52 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 1,77 | |
| | Sommano euro | | | 1,88 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (1.88) euro | | | 0,28 | |
| | Sommano euro | | | 2,16 | |
| | Utili Impresa 10% * (2.16) euro | | | 0,22 | |
| | T O T A L E euro / metri quadri | | | 2,38 | |
| Nr. 2 PF.0001.000 2.0009 | FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,004 | 26,41 | 0,11 | 6,077 |
| | totale manodopera euro | | | 0,11 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... di cui MDO= 33.271%; MAT= 46.474%; ATT= 0.000%; ora | 0,011 | 81,42 | 0,90 | 49,724 |
| | (A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... di cui MDO= 37.836%; MAT= 41.905%; ATT= 0.000%; ora | 0,011 | 72,90 | 0,80 | 44,199 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 37.55 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 1,70 | |
| | Sommano euro | | | 1,81 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (1.81) euro | | | 0,27 | |
| | Sommano euro | | | 2,08 | |
| | A R I P O R T A R E | | | 2,08 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|--------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 2,08 | |
| | Utili Impresa 10% * (2.08) euro | | | 0,21 | |
| | TOTALE euro / metri cubi | | | 2,29 | |
| Nr. 3 PF.0001.000 2.0010 | COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterri fino a raggiungere una densità massima pari al 90% della massima AASHO modificata per il corpo del rilevato e al 95% per gli stra ... e l'allontanamento del materiale pietroso le cui dimensioni ostacolassero il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,003 | 26,41 | 0,08 | 9,639 |
| | totale manodopera euro | | | 0,08 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi | 0,015 | 1,06 | 0,02 | 2,410 |
| | totale materiali euro | | | 0,02 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0015.0004] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... di cui MDO= 41.390%; MAT= 38.351%; ATT= 0.000%; ora | 0,006 | 66,64 | 0,40 | 48,193 |
| | (A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... di cui MDO= 37.836%; MAT= 41.905%; ATT= 0.000%; ora | 0,002 | 72,90 | 0,15 | 18,072 |
| | (A) [SL.0002.0016.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di cui MDO= 44.630%; MAT= 35.108%; ATT= 0.000%; ora | 0,003 | 59,62 | 0,18 | 21,687 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 43.16 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,73 | |
| | Sommano euro | | | 0,83 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (0.83) euro | | | 0,12 | |
| | Sommano euro | | | 0,95 | |
| | Utili Impresa 10% * (0.95) euro | | | 0,10 | |
| | TOTALE euro / metri cubi | | | 1,05 | |
| Nr. 4 PF.0001.000 2.0012 | SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,030 | 26,41 | 0,79 | 18,900 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,003 | 33,08 | 0,10 | 2,392 |
| | totale manodopera euro | | | 0,89 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 33.514%; MAT= 46.236%; ATT= 0.000%; ora | 0,040 | 82,31 | 3,29 | 78,708 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 43.02 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 3,29 | |
| | Sommano euro | | | 4,18 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (4.18) euro | | | 0,63 | |
| | Sommano euro | | | 4,81 | |
| | Utili Impresa 10% * (4.81) euro | | | 0,48 | |
| | TOTALE euro / metri cubi | | | 5,29 | |
| | A RIPORTARE | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|--------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| Nr. 5 PF.0001.000 2.0044 | TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 31.330%; MAT= 48.418%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 31.02 totale altre forniture e prestazioni euro Sommano euro Spese Generali 14.00% * (6.37) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.26) euro T O T A L E euro / metri cubi | 0,075 | 84,94 | 6,37 | 100,000 |
| | | | | 6,37 | |
| | | | | 6,37 | 100,000 |
| | | | | 0,89 | |
| | | | | 7,26 | |
| | | | | 0,73 | |
| | | | | 7,99 | |
| Nr. 6 PF.0001.000 2.0045 | SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 31.330%; MAT= 48.418%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 31.91 totale altre forniture e prestazioni euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (0.34) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.39) euro T O T A L E euro / metri cubi per Km | 0,004 | 84,94 | 0,34 | 100,000 |
| | | | | 0,34 | |
| | | | | 0,34 | 100,000 |
| | | | | 0,05 | |
| | | | | 0,39 | |
| | | | | 0,04 | |
| | | | | 0,43 | |
| Nr. 7 PF.0001.000 3.0025 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5.5-6.5 % in ... raggio con 0.400 Kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo in strato da cm 3 compresso E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [PF.0001.0003.0020] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costitui ... di cui MDO= 5.410%; MAT= 73.640%; ATT= 0.000%; metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 5.39 totale altre forniture e prestazioni euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (5.57) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (6.41) euro T O T A L E euro / metri quadri | 0,030 | 185,72 | 5,57 | 100,000 |
| | | | | 5,57 | |
| | | | | 5,57 | 100,000 |
| | | | | 0,84 | |
| | | | | 6,41 | |
| | | | | 0,64 | |
| | | | | 7,05 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------------|----------------|--------------|------------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | | |
| Nr. 8 PF.0001.000 3.0030 | PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici ELEMENTI: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,010 | 26,41 | 0,26 | 76,471 |
| | totale manodopera euro | | | 0,26 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [SL.0002.0014.0001] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... di cui MDO= 24.591%; MAT= 55.149%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 67.44 | 0,005 | 16,57 | 0,08 | 23,529 |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,08 | |
| | Sommano euro | | | 0,34 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (0.34) euro | | | 0,05 | |
| | Sommano euro | | | 0,39 | |
| | Utili Impresa 10% * (0.39) euro | | | 0,04 | |
| | TOTALE euro / metri quadri | | | 0,43 | |
| Nr. 9 PF.0001.000 3.0092 | SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq ELEMENTI: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,005 0,001 | 29,30 33,08 | 0,15 0,03 | 7,177 1,435 |
| | totale manodopera euro | | | 0,18 | |
| | NOLI (E) [AT.0002.0016.0003] MACCHINA TRACCIALINEE SEMOVENTE PER LA POSA DELLA SEGNALETIC ... ora | 0,005 | 39,93 | 0,20 | 9,569 |
| | totale noli euro | | | 0,20 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0015.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo di cui MDO= 2.549%; MAT= 77.184%; ATT= 0.000%; litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 14.83 | 0,005 0,075 | 46,76 19,71 | 0,23 1,48 | 11,005 70,813 |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 1,71 | |
| | Sommano euro | | | 2,09 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (2.09) euro | | | 0,31 | |
| | Sommano euro | | | 2,40 | |
| | Utili Impresa 10% * (2.40) euro | | | 0,24 | |
| | TOTALE euro / metri | | | 2,64 | |
| Nr. 10 PF.0001.000 3.0095 | SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq ELEMENTI: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,005 | 29,30 | 0,15 | 8,380 |
| | A RIPORTARE | | | 0,15 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 0,15 | |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,001 | 33,08 | 0,03 | 1,676 |
| | totale manodopera euro | | | 0,18 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0002.0016.0003] MACCHINA TRACCIALINEE SEMOVENTE PER LA POSA DELLA SEGNALETIC ... ora | 0,005 | 39,93 | 0,20 | 11,173 |
| | totale noli euro | | | 0,20 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora | 0,005 | 46,76 | 0,23 | 12,849 |
| | (A) [SL.0015.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo di cui MDO= 2.549%; MAT= 77.184%; ATT= 0.000%; litri | 0,060 | 19,71 | 1,18 | 65,922 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 16.81 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 1,41 | |
| | Sommano euro | | | 1,79 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (1.79) euro | | | 0,27 | |
| | Sommano euro | | | 2,06 | |
| | Utili Impresa 10% * (2.06) euro | | | 0,21 | |
| | T O T A L E euro / metri | | | 2,27 | |
| Nr. 11 PF.0001.000 7.0007 | DRENAGGIO A TERGO DI MURATURA O DI ALTRA STRUTTURA, realizzato con pietrame scapolo di adeguata pezzatura, sistemato a mano previa cernita; compreso l'eventuale tiro in alto o in basso; valutato per la cubatura effettiva di riempimento con pietrame proveniente dagli scavi E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,125 | 29,30 | 3,66 | 9,744 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,100 | 29,30 | 2,93 | 7,801 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,200 | 26,41 | 5,28 | 14,058 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,375 | 26,41 | 9,90 | 26,358 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,013 | 33,08 | 0,43 | 1,145 |
| | totale manodopera euro | | | 22,20 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 37.704%; MAT= 42.043%; ATT= 0.000%; ora | 0,125 | 73,16 | 9,15 | 24,361 |
| | (A) [SL.0002.0013.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 41.720%; MAT= 38.017%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 66,11 | 3,31 | 8,813 |
| | (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 58,02 | 2,90 | 7,721 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 62.96 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 15,36 | |
| | Sommano euro | | | 37,56 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (37.56) euro | | | 5,63 | |
| | Sommano euro | | | 43,19 | |
| | Utili Impresa 10% * (43.19) euro | | | 4,32 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 47,51 | |
| Nr. 12 PF.0001.000 7.0015 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOSITO TESILE costituito da un geotessile nontessuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spun- bonded, st ... 10319; permeabilità verticale [l/m2s]: > 45 secondo EN ISO | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|--|---|--|--|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | | |
| | 11058; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. ELEMENTI: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora totale manodopera euro ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [SL.0014.0002.0002] GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto c ... di cui MDO= 2.545%; MAT= 77.099%; ATT= 0.000%; metri quadri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 36.65 totale altre forniture e prestazioni euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (6.23) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.16) euro TOTALE euro / metri quadri | 0,030 0,060 0,010 1,100 | 29,30 26,41 33,08 3,13 | 0,88 1,58 0,33 2,79 3,44 3,44 6,23 0,93 7,16 0,72 7,88 | 14,125 25,361 5,297 55,217 100,000 |
| Nr. 13 PF.0001.000 9.0013 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. ELEMENTI: MATERIALI (E) [PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate totale materiali euro ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 0 totale altre forniture e prestazioni euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (10.00) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (11.50) euro TOTALE euro / tonnellate | 1,000 | 10,00 | 10,00 10,00 0,00 10,00 1,50 11,50 1,15 12,65 | 100,000 100,000 |
| Nr. 14 PF.0001.001 0.0005 | Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. ELEMENTI: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora totale manodopera euro MATERIALI (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno totale materiali euro ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (A) [PF.0001.0009.0009] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate | 0,008 0,008 8,000 0,062 | 31,54 26,41 0,01 12,00 | 0,25 0,21 0,08 0,08 0,74 | 4,780 4,015 1,530 14,149 |
| | A RIPORTARE | | | 1,28 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 1,28 | |
| | (A) [PF.0012.0018.0012] Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, p ... di cui MDO= 63.961%; MAT= 15.785%; ATT= 0.000%; metri cubi | 0,033 | 67,09 | 2,21 | 42,256 |
| | (A) [SL.0002.0013.0041] MINIPALA SPAZZATRICE GOMMATA (potenza HP 48) con benna da mc ... | | | | |
| | di cui MDO= 41.922%; MAT= 37.814%; ATT= 0.000%; ora | 0,010 | 63,47 | 0,63 | 12,046 |
| | (A) [SL.0002.0013.0042] MACCHINA SCARIFICATRICE a freddo o caldo, di qualsiasi dimen ... | | | | |
| | di cui MDO= 16.814%; MAT= 62.931%; ATT= 0.000%; ora | 0,007 | 158,27 | 1,11 | 21,224 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 42.23 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 4,69 | |
| | Sommano euro | | | 5,23 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (5.23) euro | | | 0,78 | |
| | Sommano euro | | | 6,01 | |
| | Utili Impresa 10% * (6.01) euro | | | 0,60 | |
| | T O T A L E euro / metri quadri | | | 6,61 | |
| Nr. 15 PF.0002.000 2.0090 | PERFORAZIONE DI MICROPALO ad andamento verticale o iclinato fino a 20° di lunghezza fino a 15 m, eseguito con attrezzatura a rotazione o rotopercussione a distruzione di nucleo in ... razione e per i seguenti diametri esterni del tuboforma o del rivestimento provvisorio: diametro esterno da mm 210 a 220 E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,350 | 31,54 | 11,04 | 30,296 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,350 | 26,41 | 9,24 | 25,357 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,080 | 33,08 | 2,65 | 7,272 |
| | totale manodopera euro | | | 22,93 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0016.0005] PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 220 mm cadauno | 0,020 | 157,73 | 3,15 | 8,644 |
| | (E) [PR.0001.0017.0001] ASTA COMPLETA DI MANICOTTO, dimensione media, per attrezzatu ... cadauno | 0,004 | 560,48 | 2,24 | 6,147 |
| | totale materiali euro | | | 5,39 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0001.0003.0003] ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'es ... ora | 0,350 | 23,20 | 8,12 | 22,283 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 49.74 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 8,12 | |
| | Sommano euro | | | 36,44 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (36.44) euro | | | 5,47 | |
| | Sommano euro | | | 41,91 | |
| | Utili Impresa 10% * (41.91) euro | | | 4,19 | |
| | T O T A L E euro / metri | | | 46,10 | |
| Nr. 16 PF.0002.000 2.0091 | FORMAZIONE DI MICROPALO con malta cementizia dosata a kg 600 di cemento tipo 32,5 per ogni metro cubo di sabbia vagliata e lavata, compreso l'onere della presenza dell'armatura metallica da pagarsi a parte, valutata a metro cubo per la effettiva quantità posta in opera E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,400 | 31,54 | 12,62 | 5,986 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,500 | 29,30 | 14,65 | 6,949 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,400 | 26,41 | 10,56 | 5,009 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,050 | 33,08 | 1,65 | 0,783 |
| | A R I P O R T A R E | | | 39,48 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 39,48 | |
| | totale manodopera euro | | | 39,48 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0018.0002] BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, c ... di cui MDO= 23.477%; MAT= 56.189%; ATT= 0.000%; ora | 0,500 | 8,11 | 4,06 | 1,926 |
| | (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi | 1,000 | 32,75 | 32,75 | 15,535 |
| | (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 11.993%; MAT= 67.751%; ATT= 0.000%; tonnellate | 0,600 | 224,21 | 134,53 | 63,813 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.47 - Incidenza Manodopera 22.84 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 171,34 | |
| | Sommano euro | | | 210,82 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (210.82) euro | | | 31,62 | |
| | Sommano euro | | | 242,44 | |
| | Utili Impresa 10% * (242.44) euro | | | 24,24 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 266,68 | |
| Nr. 17 PF.0002.000 2.0094 | FORNITURA E POSA IN OPERA nei fori per micropali di amatura portante costituita da tubi di acciaio di qualità Fe 510, uniti con manicotti filettati, senza finestre ma con l'app ... dal fondo foro , per permettere il passaggio delle malte o delle iniezioni, per ogni chilogrammo di tubo posto in opera E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,004 | 31,54 | 0,13 | 4,000 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,004 | 26,41 | 0,11 | 3,385 |
| | totale manodopera euro | | | 0,24 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0006.0006.0001] TUBO DI ACCIAIO Fe 510 di diametri e spessori vari, con giuz ... di cui MDO= 1.657%; MAT= 78.177%; ATT= 0.000%; kilogrammi | 1,040 | 2,89 | 3,01 | 92,615 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 7.26 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 3,01 | |
| | Sommano euro | | | 3,25 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (3.25) euro | | | 0,49 | |
| | Sommano euro | | | 3,74 | |
| | Utili Impresa 10% * (3.74) euro | | | 0,37 | |
| | T O T A L E euro / kilogrammi | | | 4,11 | |
| Nr. 18 PF.0004.000 1.0009 | Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... e metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm ² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,200 | 31,54 | 6,31 | 3,951 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,200 | 29,30 | 5,86 | 3,669 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,600 | 26,41 | 15,85 | 9,924 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,050 | 33,08 | 1,65 | 1,033 |
| | totale manodopera euro | | | 29,67 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0005.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... metri cubi | 1,030 | 126,00 | 129,78 | 81,260 |
| | totale materiali euro | | | 129,78 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | 159,45 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 159,45 | |
| | (A) [SL.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.36 - Incidenza Manodopera 14.69 | 0,100 | 2,62 | 0,26 | 0,163 |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,26 | |
| | Sommano euro | | | 159,71 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (159.71) euro | | | 23,96 | |
| | Sommano euro | | | 183,67 | |
| | Utili Impresa 10% * (183.67) euro | | | 18,37 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 202,04 | |
| Nr. 19 PF.0006.000 1.0068 | Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsi ... misure standard: 2 x 1x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m3 E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,500 | 31,54 | 15,77 | 13,962 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,500 | 29,30 | 14,65 | 12,970 |
| | totale manodopera euro | | | 30,42 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno | 0,440 | 0,01 | 0,00 | 0,000 |
| | (E) [PR.0006.0005.0003] FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari kilogrammi | 0,250 | 2,16 | 0,54 | 0,478 |
| | (E) [PR.0034.0003.0002] Travi in abete uso trieste metri cubi | 0,014 | 141,22 | 1,98 | 1,753 |
| | (E) [PR.0034.0003.0003] Tavolame in abete di spessore 25 mm metri cubi | 0,004 | 227,54 | 0,91 | 0,806 |
| | totale materiali euro | | | 3,43 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0001.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno ... t/km | 10,000 | 1,52 | 15,20 | 13,457 |
| | totale noli euro | | | 15,20 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'oro ... di cui MDO= 30.715%; MAT= 49.027%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 91,36 | 4,57 | 4,046 |
| | (A) [SL.0003.0001.0007] CIOTTOLAME-PIETRAMME metri cubi | 1,200 | 20,47 | 24,56 | 21,744 |
| | (A) [SL.0006.0007.0002] GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di fer ... di cui MDO= 0.654%; MAT= 79.085%; ATT= 0.000%; kilogrammi | 9,500 | 3,66 | 34,77 | 30,784 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.25 - Incidenza Manodopera 22.79 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 63,90 | |
| | Sommano euro | | | 112,95 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (112.95) euro | | | 16,94 | |
| | Sommano euro | | | 129,89 | |
| | Utili Impresa 10% * (129.89) euro | | | 12,99 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 142,88 | |
| Nr. 20 PF.0008.000 1.0001 | CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,350 | 31,54 | 11,04 | 47,917 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,350 | 26,41 | 9,24 | 40,104 |
| | A R I P O R T A R E | | | 20,28 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 20,28 | |
| | totale manodopera euro | | | 20,28 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kilogrammi | 0,050 | 2,00 | 0,10 | 0,434 |
| | totale materiali euro | | | 0,10 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCLARE el ... ora | 0,030 | 3,13 | 0,09 | 0,391 |
| | (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora | 0,015 | 41,88 | 0,63 | 2,734 |
| | (A) [SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 3.863%; MAT= 75.966%; ATT= 0.000%; kilogrammi | 0,120 | 1,86 | 0,22 | 0,955 |
| | (A) [SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 1.071%; MAT= 78.690%; ATT= 0.000%; kilogrammi | 0,050 | 6,70 | 0,34 | 1,476 |
| | (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 8.288%; MAT= 71.456%; ATT= 0.000%; metri cubi | 0,002 | 230,06 | 0,46 | 1,997 |
| | (A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 6.199%; MAT= 73.545%; ATT= 0.000%; metri cubi | 0,003 | 307,56 | 0,92 | 3,993 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 71.82 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 2,66 | |
| | Sommano euro | | | 23,04 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (23.04) euro | | | 3,23 | |
| | Sommano euro | | | 26,27 | |
| | Utili Impresa 10% * (26.27) euro | | | 2,63 | |
| | T O T A L E euro / metri quadri | | | 28,90 | |
| Nr. 21 PF.0008.000 2.0013 | RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,002 | 29,30 | 0,06 | 3,922 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,002 | 26,41 | 0,05 | 3,268 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,000 | 33,08 | 0,00 | 0,000 |
| | totale manodopera euro | | | 0,11 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno | 1,000 | 0,01 | 0,01 | 0,654 |
| | (E) [PR.0006.0005.0001] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm kilogrammi | 0,010 | 2,26 | 0,02 | 1,307 |
| | totale materiali euro | | | 0,03 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora | 0,000 | 41,88 | 0,00 | 0,000 |
| | (A) [SL.0006.0002.0003] RETE ELETTROSALDATA B450A e B450C con filo diam. 8 mm, in pa ... di cui MDO= 1.899%; MAT= 77.848%; ATT= 0.000%; kilogrammi | 1,100 | 1,26 | 1,39 | 90,850 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 8.63 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 1,39 | |
| | Sommano euro | | | 1,53 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (1.53) euro | | | 0,23 | |
| | Sommano euro | | | 1,76 | |
| | Utili Impresa 10% * (1.76) euro | | | 0,18 | |
| | A R I P O R T A R E | | | 1,94 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|----------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 1,94 | |
| | T O T A L E euro / kilogrammi | | | 1,94 | |
| Nr. 22 PF.SB.0001 | DISGAGGIO con demolizione ed abbattimento di blocchi lapidei in precario equilibrio e sistemazione, raccolta, trasporto e conferimento a discarica del materiale in esubero e di que ... ripristino della funzionalità della cunetta compreso eventuale rifacimento per tutta la lunghezza interessata dai lavori. E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,080 | 31,54 | 2,52 | 49,412 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,040 | 26,41 | 1,06 | 20,784 |
| | totale manodopera euro | | | 3,58 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.SB.0001] ATTREZZATURA completa da roccia (caschi, funi, moschettoni, ... ora | 0,120 | 0,25 | 0,03 | 0,588 |
| | (E) [PR.SB.0002] Corde di sicurezza, fissaggi provvisori, etc. mq | 1,000 | 0,50 | 0,50 | 9,804 |
| | (E) [PR.SB.0003] Attrezzature comuni mq | 1,000 | 0,90 | 0,90 | 17,647 |
| | (E) [PR.SB.0004] Motosega ore | 0,030 | 1,11 | 0,03 | 0,588 |
| | (E) [PR.SB.0005] Martello demolitore ore | 0,030 | 2,00 | 0,06 | 1,176 |
| | totale materiali euro | | | 1,52 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 70,20 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 5,10 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (5.10) euro | | | 0,77 | |
| | Sommano euro | | | 5,87 | |
| | Utili Impresa 10% * (5.87) euro | | | 0,59 | |
| | T O T A L E euro / metri quadri | | | 6,46 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | | |
| | <u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u> | | | | |
| Nr. 23 PF.0001.000 2.0001 | SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'even ... iolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m ³ 0.50; escluso rocce dure e tenere. ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,008 | 26,41 | 0,21 | 6,818 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,001 | 33,08 | 0,03 | 0,974 |
| | totale manodopera euro | | | 0,24 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 30.715%; MAT= 49.027%; ATT= 0.000%; ora | 0,005 | 91,36 | 0,46 | 14,935 |
| | (A) [SL.0002.0013.0009] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... di cui MDO= 21.464%; MAT= 58.281%; ATT= 0.000%; ora | 0,011 | 127,36 | 1,40 | 45,455 |
| | (A) [SL.0002.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 31.078%; MAT= 48.661%; ATT= 0.000%; ora | 0,011 | 88,75 | 0,98 | 31,818 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 30.15 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 2,84 | |
| | Sommano euro | | | 3,08 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (3.08) euro | | | 0,46 | |
| | Sommano euro | | | 3,54 | |
| | Utili Impresa 10% * (3.54) euro | | | 0,35 | |
| | TOTALE euro / metri cubi | | | 3,89 | |
| Nr. 24 PF.0001.000 2.0008 | TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, compreso lo scarico a rilevato con percorrenza all'interno del cantiere. ELEMENTI: | | | | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0013.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 38.268%; MAT= 41.476%; ATT= 0.000%; ora | 0,010 | 72,08 | 0,72 | 29,752 |
| | (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 31.330%; MAT= 48.418%; ATT= 0.000%; ora | 0,020 | 84,94 | 1,70 | 70,248 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 33.33 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 2,42 | |
| | Sommano euro | | | 2,42 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (2.42) euro | | | 0,34 | |
| | Sommano euro | | | 2,76 | |
| | Utili Impresa 10% * (2.76) euro | | | 0,28 | |
| | TOTALE euro / metri cubi | | | 3,04 | |
| Nr. 25 PF.0001.000 3.0020 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ione bituminosa,compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 0,851 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,100 | 29,30 | 2,93 | 1,578 |
| | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora | 0,050 | 33,08 | 1,65 | 0,888 |
| | totale manodopera euro | | | 6,16 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0014.0003.0004] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITU ... metri cubi | 1,050 | 138,34 | 145,26 | 78,215 |
| | (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTI ... litri | 16,667 | 1,27 | 21,17 | 11,399 |
| | totale materiali euro | | | 166,43 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... di cui MDO= 48.487%; MAT= 31.259%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 55,87 | 2,79 | 1,502 |
| | (A) [SL.0002.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ... di cui MDO= 41.829%; MAT= 37.914%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 121,80 | 6,09 | 3,279 |
| | (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 31.330%; MAT= 48.418%; ATT= 0.000%; ora | 0,050 | 84,94 | 4,25 | 2,288 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.42 - Incidenza Manodopera 5.41 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 13,13 | |
| | Sommano euro | | | 185,72 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (185.72) euro | | | 27,86 | |
| | Sommano euro | | | 213,58 | |
| | Utili Impresa 10% * (213.58) euro | | | 21,36 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 234,94 | |
| Nr. 26 PF.0001.000 9.0009 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impia ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I : | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0005.0009] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate | 1,000 | 12,00 | 12,00 | 100,000 |
| | totale materiali euro | | | 12,00 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 12,00 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (12.00) euro | | | 1,80 | |
| | Sommano euro | | | 13,80 | |
| | Utili Impresa 10% * (13.80) euro | | | 1,38 | |
| | T O T A L E euro / tonnellate | | | 15,18 | |
| Nr. 27 PF.0012.001 8.0012 | Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; c ... i andata e di ritorno con percorrenza entro i limiti di 20 km, con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento. E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,900 | 26,41 | 23,77 | 35,430 |
| | A R I P O R T A R E | | | 23,77 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 23,77 | |
| | totale manodopera euro | | | 23,77 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 - Incidenza Manodopera 63.39 | 0,900 | 48,13 | 43,32 | 64,570 |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 43,32 | |
| | Sommano euro | | | 67,09 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (67.09) euro | | | 9,39 | |
| | Sommano euro | | | 76,48 | |
| | Utili Impresa 10% * (76.48) euro | | | 7,65 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 84,13 | |
| Nr. 28 SL.0001.000 2.0001 | GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg ELEMENTI: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,170 | 1,00 | 0,17 | 3,366 |
| | (E) [PR.0001.0013.0078] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora | 1,000 | 4,88 | 4,88 | 96,634 |
| | totale materiali euro | | | 5,05 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 5,05 | 100,000 |
| | Spese Generali 15.00% * (5.05) euro | | | 0,76 | |
| | Sommano euro | | | 5,81 | |
| | Utili Impresa 10% * (5.81) euro | | | 0,58 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 6,39 | |
| Nr. 29 SL.0001.000 3.0003 | ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a rotazione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel, già funzionante in cantiere ... tori addetti, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione ELEMENTI: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,780 | 1,00 | 0,78 | 3,362 |
| | totale materiali euro | | | 0,78 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0002.0004.0004] ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'e ... ora | 1,000 | 22,42 | 22,42 | 96,638 |
| | totale noli euro | | | 22,42 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | A RIPORTARE | | | 23,20 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|---------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 23,20 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (23.20) euro | | | 23,20 3,25 | 100,000 |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (26.45) euro | | | 26,45 2,65 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 29,10 | |
| Nr. 30 SL.0002.000 1.0002 | MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ELEMENTI: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno | 238,000 | 0,01 | 2,38 | 90,840 |
| | totale materiali euro | | | 2,38 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0002.0001.0001] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora | 1,000 | 0,24 | 0,24 | 9,160 |
| | totale noli euro | | | 0,24 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (2.62) euro | | | 2,62 0,37 | 100,000 |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.99) euro | | | 2,99 0,30 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 3,29 | |
| Nr. 31 SL.0002.000 1.0003 | MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCLARE elettrica a banco ELEMENTI: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno | 284,000 | 0,01 | 2,84 | 90,735 |
| | totale materiali euro | | | 2,84 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora | 1,000 | 0,29 | 0,29 | 9,265 |
| | totale noli euro | | | 0,29 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.13) euro | | | 3,13 0,44 | 100,000 |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.57) euro | | | 3,57 0,36 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 3,93 | |
| Nr. 32 SL.0002.000 3.0001 | GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ELEMENTI: | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 75,310 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,040 | 31,54 | 1,26 | 3,009 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,040 | 29,30 | 1,17 | 2,794 |
| | totale manodopera euro | | | 33,97 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh | 11,250 | 0,18 | 2,03 | 4,847 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 0,210 | 1,00 | 0,21 | 0,501 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,620 | 1,00 | 0,62 | 1,480 |
| | totale materiali euro | | | 2,86 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0001.0002.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora | 1,000 | 5,05 | 5,05 | 12,058 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 64.12 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 5,05 | |
| | Sommano euro | | | 41,88 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (41.88) euro | | | 5,86 | |
| | Sommano euro | | | 47,74 | |
| | Utili Impresa 10% * (47.74) euro | | | 4,77 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 52,51 | |
| Nr. 33 SL.0002.001 3.0002 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 84) peso 125 q.li | | | | |
| | E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 43,111 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 2,160 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 2,009 |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 9,240 | 1,29 | 11,92 | 16,293 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 1,550 | 1,00 | 1,55 | 2,119 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,810 | 1,00 | 1,81 | 2,474 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,790 | 1,00 | 0,79 | 1,080 |
| | (E) [PR.0001.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora | 1,000 | 22,50 | 22,50 | 30,755 |
| | totale materiali euro | | | 38,57 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 37.38 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 73,16 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (73.16) euro | | | 10,24 | |
| | Sommano euro | | | 83,40 | |
| | Utili Impresa 10% * (83.40) euro | | | 8,34 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 91,74 | |
| Nr. 34 SL.0002.001 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 122) | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| 3.0003 | <p>peso 150 q.li</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p style="text-align: center;">MANODOPERA</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 1,000 31,54 31,54 38,319</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 0,050 31,54 1,58 1,920</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 0,050 29,30 1,47 1,786</p> <p style="text-align: right;">totale manodopera euro 34,59</p> <p style="text-align: center;">MATERIALI</p> <p>(E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri 13,420 1,29 17,31 21,030</p> <p>(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno 2,580 1,00 2,58 3,134</p> <p>(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno 2,070 1,00 2,07 2,515</p> <p>(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 0,870 1,00 0,87 1,057</p> <p>(E) [PR.0001.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora 1,000 24,89 24,89 30,239</p> <p style="text-align: right;">totale materiali euro 47,72</p> <p style="text-align: center;">ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19</p> <p>- Incidenza Manodopera 33.22</p> <p style="text-align: right;">totale altre forniture e prestazioni euro 0,00</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 82,31 100,000</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (82.31) euro 11,52</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 93,83</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (93.83) euro 9,38</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / ora 103,21</p> | | | | |
| Nr. 35 SL.0002.001 3.0004 | <p>ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154)</p> <p>peso 180 q.li</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p style="text-align: center;">MANODOPERA</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 1,000 31,54 31,54 34,523</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 0,060 31,54 1,89 2,069</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 0,060 29,30 1,76 1,926</p> <p style="text-align: right;">totale manodopera euro 35,19</p> <p style="text-align: center;">MATERIALI</p> <p>(E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri 16,940 1,29 21,85 23,916</p> <p>(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno 3,360 1,00 3,36 3,678</p> <p>(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno 2,070 1,00 2,07 2,266</p> <p>(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 0,980 1,00 0,98 1,073</p> <p>(E) [PR.0001.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora 1,000 27,91 27,91 30,549</p> <p style="text-align: right;">totale materiali euro 56,17</p> <p style="text-align: center;">ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.21</p> <p>- Incidenza Manodopera 30.45</p> <p style="text-align: right;">totale altre forniture e prestazioni euro 0,00</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 91,36 100,000</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (91.36) euro 12,79</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 104,15</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (104.15) euro 10,42</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / ora 114,57</p> | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|---|--|---|--|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| Nr. 36 SL.0002.001 3.0007 | TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione (potenza HP 120) peso 130 q.li, lama mm 2950x1050 E L E M E N T I: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora MATERIALI (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0034] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 32.98 | 1,000 0,040 0,040 18,000 1,140 2,320 0,700 1,000 | 31,54 31,54 29,30 1,29 1,00 1,00 1,00 20,07 | 31,54 1,26 1,17 23,22 1,14 2,32 0,70 20,07 0,00 81,42 92,82 102,10 | 38,737 1,548 1,437 28,519 1,400 2,849 0,860 24,650 100,000 |
| | totale manodopera euro | | | 33,97 | |
| | totale materiali euro | | | 47,45 | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (81.42) euro | | | 11,40 | |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (92.82) euro | | | 9,28 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 102,10 | |
| Nr. 37 SL.0002.001 3.0009 | TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, ... brificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione (HP 215) peso 220 q.li, ripper monodente H m 0,70 E L E M E N T I: MANODOPERA (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora MATERIALI (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0036] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.29 - Incidenza Manodopera 21.28 | 1,000 0,045 0,045 32,250 1,550 4,650 1,530 1,000 | 31,54 31,54 29,30 1,29 1,00 1,00 1,00 43,75 | 31,54 1,42 1,32 41,60 1,55 4,65 1,53 43,75 0,00 127,36 17,83 | 24,764 1,115 1,036 32,663 1,217 3,651 1,201 34,351 100,000 |
| | totale manodopera euro | | | 34,28 | |
| | totale materiali euro | | | 93,08 | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (127.36) euro | | | 17,83 | |
| | A R I P O R T A R E | | | 145,19 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 145,19 | |
| | Sommano euro | | | 145,19 | |
| | Utili Impresa 10% * (145.19) euro | | | 14,52 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 159,71 | |
| Nr. 38 SL.0002.001 3.0012 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 72) peso 55 q.li benna da 1.00 mc ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 2,390 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 47,708 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 2,224 |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 7,920 | 1,29 | 10,22 | 15,459 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 2,380 | 1,00 | 2,38 | 3,600 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,520 | 1,00 | 0,52 | 0,787 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,610 | 1,00 | 0,61 | 0,923 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,380 | 1,00 | 0,38 | 0,575 |
| | (E) [PR.0001.0013.0011] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... ora | 1,000 | 17,41 | 17,41 | 26,335 |
| | totale materiali euro | | | 31,52 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 41.36 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 66,11 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (66.11) euro | | | 9,26 | |
| | Sommano euro | | | 75,37 | |
| | Utili Impresa 10% * (75.37) euro | | | 7,54 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 82,91 | |
| Nr. 39 SL.0002.001 3.0013 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 101) peso 95 q.li benna da 1.50 mc ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 43,757 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 2,192 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 2,039 |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 11,110 | 1,29 | 14,33 | 19,881 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 3,100 | 1,00 | 3,10 | 4,301 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,720 | 1,00 | 0,72 | 0,999 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,650 | 1,00 | 0,65 | 0,902 |
| | (E) [PR.0001.0013.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... ora | 1,000 | 18,69 | 18,69 | 25,930 |
| | totale materiali euro | | | 37,49 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16 | | | | |
| | A RIPORTARE | | | 72,08 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 72,08 | |
| | - Incidenza Manodopera 37.94 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 72,08 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (72.08) euro | | | 10,09 | |
| | Sommano euro | | | 82,17 | |
| | Utili Impresa 10% * (82.17) euro | | | 8,22 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 90,39 | |
| Nr. 40 SL.0002.001 3.0014 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da 2.10 mc E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 35,538 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 1,780 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 1,656 |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 17,600 | 1,29 | 22,70 | 25,577 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 4,130 | 1,00 | 4,13 | 4,654 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,290 | 1,00 | 1,29 | 1,454 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,880 | 1,00 | 0,88 | 0,992 |
| | (E) [PR.0001.0013.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... ora | 1,000 | 25,16 | 25,16 | 28,349 |
| | totale materiali euro | | | 54,16 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 30.81 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 88,75 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (88.75) euro | | | 12,43 | |
| | Sommano euro | | | 101,18 | |
| | Utili Impresa 10% * (101.18) euro | | | 10,12 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 111,30 | |
| Nr. 41 SL.0002.001 3.0041 | MINIPALA SPAZZATRICE GOMMATA (potenza HP 48) con benna da mc.0,37, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso 38 q.li E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 49,693 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 1,497 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,386 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 5,280 | 1,29 | 6,81 | 10,729 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 1,550 | 1,00 | 1,55 | 2,442 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,200 | 1,00 | 1,20 | 1,891 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,540 | 1,00 | 0,54 | 0,851 |
| | (E) [PR.0001.0013.0094] MINIPALA SPAZZATRICE GOMMATA peso 38 q.li (potenza HP 73) gi ... ora | 1,000 | 20,00 | 20,00 | 31,511 |
| | A R I P O R T A R E | | | 63,47 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 63,47 | |
| | totale materiali euro | | | 30,10 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 41.56 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 63,47 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (63.47) euro | | | 8,89 | |
| | Sommano euro | | | 72,36 | |
| | Utili Impresa 10% * (72.36) euro | | | 7,24 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 79,60 | |
| Nr. 42 SL.0002.001 3.0042 | MACCHINA SCARIFICATRICE a freddo o caldo, di qualsiasi dimensione, cingolata o gommata, completa di fresa regolabile e nastro trasportatore per carico diretto sull'autocarro E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 0,600 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 19,928 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 0,556 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 30,000 | 1,29 | 38,70 | 24,452 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 5,000 | 1,00 | 5,00 | 3,159 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 15,000 | 1,00 | 15,00 | 9,477 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 1,200 | 1,00 | 1,20 | 0,758 |
| | (E) [PR.0001.0013.0095] Macchina Scarificatrice a freddo o caldo, di qualsiasi peso ... ora | 1,000 | 65,00 | 65,00 | 41,069 |
| | totale materiali euro | | | 124,90 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.24 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 16.67 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 158,27 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (158.27) euro | | | 22,16 | |
| | Sommano euro | | | 180,43 | |
| | Utili Impresa 10% * (180.43) euro | | | 18,04 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 198,47 | |
| Nr. 43 SL.0002.001 4.0001 | MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA IN MARCIA E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,104 | 31,54 | 3,28 | 19,795 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 5,733 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 5,311 |
| | totale manodopera euro | | | 5,11 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 1,600 | 1,29 | 2,06 | 12,432 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 0,310 | 1,00 | 0,31 | 1,871 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,150 | 1,00 | 0,15 | 0,905 |
| | (E) [PR.0001.0013.0048] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | 7,63 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 7,63 | |
| | 3000 l/m ... ora | 1,000 | 8,94 | 8,94 | 53,953 |
| | totale materiali euro | | | 11,46 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 24.37 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 16,57 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (16.57) euro | | | 2,32 | |
| | Sommano euro | | | 18,89 | |
| | Utili Impresa 10% * (18.89) euro | | | 1,89 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 20,78 | |
| Nr. 44 SL.0002.001 5.0003 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 56,452 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,040 | 31,54 | 1,26 | 2,255 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,040 | 29,30 | 1,17 | 2,094 |
| | totale manodopera euro | | | 33,97 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 3,300 | 1,29 | 4,26 | 7,625 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 0,410 | 1,00 | 0,41 | 0,734 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,520 | 1,00 | 0,52 | 0,931 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,560 | 1,00 | 0,56 | 1,002 |
| | (E) [PR.0001.0013.0054] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'opera ... ora | 1,000 | 16,15 | 16,15 | 28,906 |
| | totale materiali euro | | | 21,90 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 48.06 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 55,87 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (55.87) euro | | | 7,82 | |
| | Sommano euro | | | 63,69 | |
| | Utili Impresa 10% * (63.69) euro | | | 6,37 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 70,06 | |
| Nr. 45 SL.0002.001 5.0004 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 47,329 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 2,371 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 2,206 |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 8,400 | 1,29 | 10,84 | 16,267 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 1,860 | 1,00 | 1,86 | 2,791 |
| | A RIPORTARE | | | 47,29 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 47,29 | |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,240 | 1,00 | 1,24 | 1,861 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,610 | 1,00 | 0,61 | 0,915 |
| | (E) [PR.0001.0013.0055] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'opera ... ora | 1,000 | 17,50 | 17,50 | 26,261 |
| | totale materiali euro | | | 32,05 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 41.03 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 66,64 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (66.64) euro | | | 9,33 | |
| | Sommano euro | | | 75,97 | |
| | Utali Impresa 10% * (75.97) euro | | | 7,60 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 83,57 | |
| Nr. 46 SL.0002.001 5.0006 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia m³ 5, motore Diesel da HP ... ompresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione. ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 25,895 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 1,297 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 1,207 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 29,30 | 29,30 | 24,056 |
| | totale manodopera euro | | | 63,89 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 10,230 | 1,29 | 13,20 | 10,837 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 1,550 | 1,00 | 1,55 | 1,273 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 4,650 | 1,00 | 4,65 | 3,818 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 1,300 | 1,00 | 1,30 | 1,067 |
| | (E) [PR.0001.0013.0062] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora | 1,000 | 37,21 | 37,21 | 30,550 |
| | totale materiali euro | | | 57,91 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.27 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 41.47 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 121,80 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (121.80) euro | | | 17,05 | |
| | Sommano euro | | | 138,85 | |
| | Utali Impresa 10% * (138.85) euro | | | 13,89 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 152,74 | |
| Nr. 47 SL.0002.001 5.0007 | MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 43,265 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 31,54 | 1,58 | 2,167 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,050 | 29,30 | 1,47 | 2,016 |
| | A RIPORTARE | | | 34,59 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 34,59 | |
| | totale manodopera euro | | | 34,59 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 13,750 | 1,29 | 17,74 | 24,335 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 3,620 | 1,00 | 3,62 | 4,966 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,550 | 1,00 | 1,55 | 2,126 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,520 | 1,00 | 0,52 | 0,713 |
| | (E) [PR.0001.0013.0061] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora | 1,000 | 14,88 | 14,88 | 20,412 |
| | totale materiali euro | | | 38,31 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 37.51 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 72,90 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (72.90) euro | | | 10,21 | |
| | Sommano euro | | | 83,11 | |
| | Utili Impresa 10% * (83.11) euro | | | 8,31 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 91,42 | |
| Nr. 48 SL.0002.001 6.0002 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 67,451 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 2,032 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,882 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri | 6,020 | 1,29 | 7,77 | 16,617 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 1,290 | 1,00 | 1,29 | 2,759 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,520 | 1,00 | 0,52 | 1,112 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,130 | 1,00 | 0,13 | 0,278 |
| | (E) [PR.0001.0013.0018] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora | 1,000 | 3,68 | 3,68 | 7,870 |
| | totale materiali euro | | | 13,39 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 56.42 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 46,76 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (46.76) euro | | | 6,55 | |
| | Sommano euro | | | 53,31 | |
| | Utili Impresa 10% * (53.31) euro | | | 5,33 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 58,64 | |
| Nr. 49 SL.0002.001 6.0004 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 54,361 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 1,637 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,517 |
| | A RIPORTARE | | | 33,37 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | 33,37 | |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri | 10,920 | 1,29 | 14,09 | 24,285 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 1,810 | 1,00 | 1,81 | 3,120 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,930 | 1,00 | 0,93 | 1,603 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,260 | 1,00 | 0,26 | 0,448 |
| | (E) [PR.0001.0013.0020] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora | 1,000 | 7,56 | 7,56 | 13,030 |
| | totale materiali euro | | | 24,65 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 45.47 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 58,02 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (58.02) euro | | | 8,12 | |
| | Sommano euro | | | 66,14 | |
| | Utili Impresa 10% * (66.14) euro | | | 6,61 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 72,75 | |
| Nr. 50 SL.0002.001 6.0006 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 37,132 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 1,118 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,036 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri | 21,700 | 1,29 | 27,99 | 32,953 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 3,100 | 1,00 | 3,10 | 3,650 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 1,550 | 1,00 | 1,55 | 1,825 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,640 | 1,00 | 0,64 | 0,753 |
| | (E) [PR.0001.0013.0022] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora | 1,000 | 18,29 | 18,29 | 21,533 |
| | totale materiali euro | | | 51,57 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 31.06 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 84,94 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (84.94) euro | | | 11,89 | |
| | Sommano euro | | | 96,83 | |
| | Utili Impresa 10% * (96.83) euro | | | 9,68 | |
| | TOTALE euro / ora | | | 106,51 | |
| Nr. 51 SL.0002.001 6.0007 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 65,531 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 1,974 |
| | A RIPORTARE | | | 32,49 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 32,49 | |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,828 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri | 6,020 | 1,29 | 7,77 | 16,144 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 1,290 | 1,00 | 1,29 | 2,680 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,520 | 1,00 | 0,52 | 1,080 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,180 | 1,00 | 0,18 | 0,374 |
| | (E) [PR.0001.0013.0023] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora | 1,000 | 5,00 | 5,00 | 10,389 |
| | totale materiali euro | | | 14,76 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 54.8 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 48,13 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (48.13) euro | | | 6,74 | |
| | Sommano euro | | | 54,87 | |
| | Utili Impresa 10% * (54.87) euro | | | 5,49 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 60,36 | |
| Nr. 52 SL.0002.001 6.0009 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 1,000 | 31,54 | 31,54 | 50,789 |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 31,54 | 0,95 | 1,530 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,030 | 29,30 | 0,88 | 1,417 |
| | totale manodopera euro | | | 33,37 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri | 10,920 | 1,29 | 14,09 | 22,689 |
| | (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno | 1,810 | 1,00 | 1,81 | 2,915 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,930 | 1,00 | 0,93 | 1,498 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,400 | 1,00 | 0,40 | 0,644 |
| | (E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora | 1,000 | 11,50 | 11,50 | 18,519 |
| | totale materiali euro | | | 28,73 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.14 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 42.48 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 62,10 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (62.10) euro | | | 8,69 | |
| | Sommano euro | | | 70,79 | |
| | Utili Impresa 10% * (70.79) euro | | | 7,08 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 77,87 | |
| Nr. 53 SL.0002.001 6.0012 | AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I : | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0007.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | | |
| | aut ... ora | 1,000 | 1,60 | 1,60 | 2,684 |
| | totale materiali euro | | | 1,60 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora | 1,000 | 58,02 | 58,02 | 97,316 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 44.25 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 58,02 | |
| | Sommano euro | | | 59,62 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (59.62) euro | | | 8,35 | |
| | Sommano euro | | | 67,97 | |
| | Utili Impresa 10% * (67.97) euro | | | 6,80 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 74,77 | |
| Nr. 54 SL.0002.001 8.0002 | BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento idraulico, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 500, resa l.350, HP 17 E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora | 0,012 | 31,54 | 0,38 | 4,686 |
| | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora | 0,012 | 29,30 | 0,35 | 4,316 |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,063 | 26,41 | 1,66 | 20,469 |
| | totale manodopera euro | | | 2,39 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri | 1,870 | 1,29 | 2,41 | 29,716 |
| | (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno | 0,210 | 1,00 | 0,21 | 2,589 |
| | (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno | 0,180 | 1,00 | 0,18 | 2,219 |
| | (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora | 0,100 | 1,00 | 0,10 | 1,233 |
| | (E) [PR.0001.0013.0068] BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, c ... ora | 1,000 | 2,82 | 2,82 | 34,772 |
| | totale materiali euro | | | 5,72 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 23.22 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 8,11 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (8.11) euro | | | 1,14 | |
| | Sommano euro | | | 9,25 | |
| | Utili Impresa 10% * (9.25) euro | | | 0,93 | |
| | T O T A L E euro / ora | | | 10,18 | |
| Nr. 55 SL.0003.000 1.0001 | SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0002.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 metri cubi | 1,000 | 26,14 | 26,14 | 79,817 |
| | totale materiali euro | | | 26,14 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi | 0,050 | 132,11 | 6,61 | 20,183 |
| | A RIPORTARE | | | 32,75 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 32,75 | |
| | totale noli euro | | | 6,61 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 32,75 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (32.75) euro | | | 4,59 | |
| | Sommano euro | | | 37,34 | |
| | Utili Impresa 10% * (37.34) euro | | | 3,73 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 41,07 | |
| Nr. 56 SL.0003.000 1.0007 | CIOTTOLAME-PIETRAM E L E M E N T I: | | | | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0002.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAM metri cubi | 1,000 | 13,86 | 13,86 | 67,709 |
| | totale materiali euro | | | 13,86 | |
| | NOLI | | | | |
| | (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi | 0,050 | 132,11 | 6,61 | 32,291 |
| | totale noli euro | | | 6,61 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 0 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,00 | |
| | Sommano euro | | | 20,47 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (20.47) euro | | | 2,87 | |
| | Sommano euro | | | 23,34 | |
| | Utili Impresa 10% * (23.34) euro | | | 2,33 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 25,67 | |
| Nr. 57 SL.0004.000 1.0001 | CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,250 | 26,41 | 6,60 | 2,944 |
| | totale manodopera euro | | | 6,60 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0003.0001.0001] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets tonnellate | 1,000 | 167,13 | 167,13 | 74,542 |
| | totale materiali euro | | | 167,13 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... | 0,688 | 62,10 | 42,72 | 19,054 |
| | di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... | 0,125 | 62,10 | 7,76 | 3,461 |
| | di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | | | | |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI | | | | |
| | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.5 | | | | |
| | - Incidenza Manodopera 11.89 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 50,48 | |
| | Sommano euro | | | 224,21 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (224.21) euro | | | 31,39 | |
| | A R I P O R T A R E | | | 255,60 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|-----------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 255,60 | |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (255.60) euro | | | 255,60 25,56 | |
| | T O T A L E euro / tonnellate | | | 281,16 | |
| Nr. 58 SL.0006.000 2.0003 | RETE ELETTRICALDATA B450A e B450C con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,000 | 26,41 | 0,00 | 0,000 |
| | totale manodopera euro | | | 0,00 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0006.0002.0003] RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 8 mm, in pa ... kilogrammi | 1,000 | 1,20 | 1,20 | 95,238 |
| | totale materiali euro | | | 1,20 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | 0,001 | 62,10 | 0,06 | 4,762 |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | 0,000 | 62,10 | 0,00 | 0,000 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 1.88 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,06 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.26) euro | | | 1,26 0,18 | 100,000 |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.44) euro | | | 1,44 0,14 | |
| | T O T A L E euro / kilogrammi | | | 1,58 | |
| Nr. 59 SL.0006.000 4.0001 | CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I : | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,001 | 26,41 | 0,03 | 1,613 |
| | totale manodopera euro | | | 0,03 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0006.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kilogrammi | 1,000 | 1,74 | 1,74 | 93,548 |
| | totale materiali euro | | | 1,74 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora | 0,002 | 46,76 | 0,09 | 4,839 |
| | (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora | 0,000 | 46,76 | 0,00 | 0,000 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 4.26 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,09 | |
| | Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.86) euro | | | 1,86 0,26 | 100,000 |
| | Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.12) euro | | | 2,12 0,21 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,400 | 26,41 | 10,56 | 3,433 |
| | totale manodopera euro | | | 10,56 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... metri cubi | 1,000 | 272,16 | 272,16 | 88,490 |
| | totale materiali euro | | | 272,16 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | 0,300 | 62,10 | 18,63 | 6,057 |
| | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora | 0,100 | 62,10 | 6,21 | 2,019 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.69 - Incidenza Manodopera 6.15 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 24,84 | |
| | Sommano euro | | | 307,56 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (307.56) euro | | | 43,06 | |
| | Sommano euro | | | 350,62 | |
| | Utili Impresa 10% * (350.62) euro | | | 35,06 | |
| | T O T A L E euro / metri cubi | | | 385,68 | |
| Nr. 65 SL.0014.000 2.0002 | GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppia ... nza a trazione trasversale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; permeabilità verticale [l/ m2s]: > 45 secondo EN ISO 11058 E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,001 | 26,41 | 0,03 | 0,958 |
| | totale manodopera euro | | | 0,03 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0014.0002.0002] GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto c ... metri quadri | 1,000 | 3,00 | 3,00 | 95,847 |
| | totale materiali euro | | | 3,00 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora | 0,002 | 48,13 | 0,10 | 3,195 |
| | (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora | 0,000 | 48,13 | 0,00 | 0,000 |
| | ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 1.79 | | | | |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,10 | |
| | Sommano euro | | | 3,13 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (3.13) euro | | | 0,44 | |
| | Sommano euro | | | 3,57 | |
| | Utili Impresa 10% * (3.57) euro | | | 0,36 | |
| | T O T A L E euro / metri quadri | | | 3,93 | |
| Nr. 66 SL.0015.000 1.0001 | PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo E L E M E N T I: | | | | |
| | MANODOPERA | | | | |
| | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora | 0,005 | 26,41 | 0,13 | 0,660 |
| | A R I P O R T A R E | | | 0,13 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | | incid. % |
|---------------------|---|----------|---------------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | 0,13 | |
| | totale manodopera euro | | | 0,13 | |
| | MATERIALI | | | | |
| | (E) [PR.0015.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo litri | 1,000 | 18,88 | 18,88 | 95,789 |
| | totale materiali euro | | | 18,88 | |
| | ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI | | | | |
| | (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 2.53 | 0,015 | 46,76 | 0,70 | 3,551 |
| | totale altre forniture e prestazioni euro | | | 0,70 | |
| | Sommano euro | | | 19,71 | 100,000 |
| | Spese Generali 14.00% * (19.71) euro | | | 2,76 | |
| | Sommano euro | | | 22,47 | |
| | Utili Impresa 10% * (22.47) euro | | | 2,25 | |
| | T O T A L E euro / litri | | | 24,72 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------------|--|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| | <u>COSTI ELEMENTARI</u> | | | | |
| Nr. 67 AT.0001.000 1.0001 | TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto euro / t/km | | | 1,52 | |
| Nr. 68 AT.0001.000 1.0005 | TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m ³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi | | | 132,11 | |
| Nr. 69 AT.0002.000 1.0001 | MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi euro / ora | | | 0,24 | |
| Nr. 70 AT.0002.000 1.0002 | MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora | | | 0,29 | |
| Nr. 71 AT.0002.000 4.0004 | ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a rotazione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel, già funzionante in cantiere ... tori addetti, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione euro / ora | | | 22,42 | |
| Nr. 72 AT.0002.001 6.0003 | MACCHINA TRACCIALINEE SEMOVENTE PER LA POSA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE euro / ora | | | 39,93 | |
| Nr. 73 PR.0001.000 1.0001 | ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / metri cubi | | | 1,06 | |
| Nr. 74 PR.0001.000 2.0001 | GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / litri | | | 1,29 | |
| Nr. 75 PR.0001.000 2.0002 | GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / litri | | | 1,29 | |
| Nr. 76 PR.0001.000 3.0001 | ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh | | | 0,18 | |
| Nr. 77 PR.0001.000 5.0009 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI euro / tonnellate | | | 12,00 | |
| Nr. 78 PR.0001.000 5.0013 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 euro / tonnellate | | | 10,00 | |
| Nr. 79 PR.0001.000 6.0003 | PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cadauno | | | 14,41 | |
| Nr. 80 PR.0001.000 7.0001 | CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro euro / ora | | | 1,60 | |
| Nr. 81 PR.0001.000 8.0001 | LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima euro / cadauno | | | 1,00 | |
| Nr. 82 PR.0001.000 8.0002 | LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima euro / cadauno | | | 1,00 | |
| Nr. 83 PR.0001.000 9.0001 | RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima euro / cadauno | | | 0,01 | |
| Nr. 84 PR.0001.000 9.0002 | RICAMBI, a stima euro / cadauno | | | 1,00 | |
| Nr. 85 PR.0001.000 9.0003 | Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc. euro / percentuale per ora | | | 1,00 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|----------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| Nr. 86 PR.0001.001 1.0001 | ONERI VARI, a stima euro / cadauno | | | 0,01 | |
| Nr. 87 PR.0001.001 3.0002 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione, l'assicurazione ed i bolli per (potenza media HP 84) peso 125 q.li euro / ora | | | 22,50 | |
| Nr. 88 PR.0001.001 3.0003 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione, l'assicurazione ed i bolli per (potenza media HP 122) peso 150 q.li euro / ora | | | 24,89 | |
| Nr. 89 PR.0001.001 3.0004 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione, l'assicurazione ed i bolli per (potenza media HP 154) peso 180 q.li euro / ora | | | 27,91 | |
| Nr. 90 PR.0001.001 3.0011 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 75) peso 55 q.li benna da m ³ 1.00 euro / ora | | | 17,41 | |
| Nr. 91 PR.0001.001 3.0012 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 101) peso 95 q.li benna da m ³ 1.50 euro / ora | | | 18,69 | |
| Nr. 92 PR.0001.001 3.0013 | PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da m ³ 2.10 euro / ora | | | 25,16 | |
| Nr. 93 PR.0001.001 3.0018 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora | | | 3,68 | |
| Nr. 94 PR.0001.001 3.0020 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora | | | 7,56 | |
| Nr. 95 PR.0001.001 3.0022 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t euro / ora | | | 18,29 | |
| Nr. 96 PR.0001.001 3.0023 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora | | | 5,00 | |
| Nr. 97 PR.0001.001 3.0025 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora | | | 11,50 | |
| Nr. 98 PR.0001.001 3.0034 | TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione (potenza HP 120) peso 130 q.li, lama mm 2950x1050 euro / ora | | | 20,07 | |
| Nr. 99 PR.0001.001 3.0036 | TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione e assicurazione (HP 215) peso 220 q.li, ripper tridente H=0.70 m euro / ora | | | 43,75 | |
| Nr. 100 PR.0001.001 3.0048 | MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA euro / ora | | | 8,94 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|----------------------------------|---|----------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| R I P O R T O | | | | | |
| Nr. 101 PR.0001.001 3.0054 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 euro / ora | | | | 16,15 |
| Nr. 102 PR.0001.001 3.0055 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000 euro / ora | | | | 17,50 |
| Nr. 103 PR.0001.001 3.0061 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2,80, capacità della tramoggia m³ 3, motore Diesel da HP ... escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione euro / ora | | | | 14,88 |
| Nr. 104 PR.0001.001 3.0062 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia m³ 5, motore Diesel da HP ... esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione euro / ora | | | | 37,21 |
| Nr. 105 PR.0001.001 3.0068 | BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento idraulico, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 500, resa 1.350, HP 17 euro / ora | | | | 2,82 |
| Nr. 106 PR.0001.001 3.0078 | GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg euro / ora | | | | 4,88 |
| Nr. 107 PR.0001.001 3.0094 | MINIPALA SPAZZATRICE GOMMATA peso 38 q.li (potenza HP 73) già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e manutenzione e l'assicurazione. euro / ora | | | | 20,00 |
| Nr. 108 PR.0001.001 3.0095 | Macchina Scarificatrice a freddo o caldo, di qualsiasi peso o dimensione, cingolata o gommata, completa di fresa regolabile e nastro trasportatore per carico diretto sull'autocarro euro / ora | | | | 65,00 |
| Nr. 109 PR.0001.001 4.0001 | IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cadauno | | | | 0,01 |
| Nr. 110 PR.0001.001 6.0005 | PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 220 mm euro / cadauno | | | | 157,73 |
| Nr. 111 PR.0001.001 7.0001 | ASTA COMPLETA DI MANICOTTO, dimensione media, per attrezzatura di perforazione euro / cadauno | | | | 560,48 |
| Nr. 112 PR.0002.000 1.0001 | SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 euro / metri cubi | | | | 26,14 |
| Nr. 113 PR.0002.000 6.0001 | CIOTTOLAME-PIETRAMME euro / metri cubi | | | | 13,86 |
| Nr. 114 PR.0003.000 1.0001 | CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / tonnellate | | | | 167,13 |
| Nr. 115 PR.0005.000 2.0004 | CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezion ... confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 30 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1 euro / metri cubi | | | | 126,00 |
| Nr. 116 PR.0006.000 2.0003 | RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 euro / kilogrammi | | | | 1,20 |
| A R I P O R T A R E | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|----------------------------------|---|---------------------|----------|--------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | |
| Nr. 117 PR.0006.000 5.0001 | FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm | euro / kilogrammi | | 2,26 | |
| Nr. 118 PR.0006.000 5.0002 | FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm | euro / kilogrammi | | 2,00 | |
| Nr. 119 PR.0006.000 5.0003 | FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari | euro / kilogrammi | | 2,16 | |
| Nr. 120 PR.0006.000 5.0004 | CHIODI (punte piane), misure varie | euro / kilogrammi | | 1,74 | |
| Nr. 121 PR.0006.000 8.0001 | TUBO DI ACCIAIO Fe 510 di diametri e spessori vari, con giunzione a manicotto filettato per armatura portante di pali speciali di piccolo diametro | euro / kilogrammi | | 2,80 | |
| Nr. 122 PR.0006.000 9.0002 | GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di ferro zincato ad immersione da 2.7 mm, a maglia esagonale a doppia torsione 8/10 O 10/12 | euro / kilogrammi | | 3,60 | |
| Nr. 123 PR.0007.000 1.0001 | DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno | euro / kilogrammi | | 6,55 | |
| Nr. 124 PR.0008.000 1.0001 | TRAVI ABETE U.T. misure varie | euro / metri cubi | | 194,66 | |
| Nr. 125 PR.0008.000 1.0002 | TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm | euro / metri cubi | | 272,16 | |
| Nr. 126 PR.0014.000 2.0002 | GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppiati ... enza atrazione trasversale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; permeabilità verticale [l/ m2s]: > 45 secondo EN ISO 11058 | euro / metri quadri | | 3,00 | |
| Nr. 127 PR.0014.000 3.0004 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5,5/6,5% IN PESO - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM | euro / metri cubi | | 138,34 | |
| Nr. 128 PR.0014.000 4.0001 | EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM | euro / litri | | 1,27 | |
| Nr. 129 PR.0015.000 1.0001 | PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo | euro / litri | | 18,88 | |
| Nr. 130 PR.0034.000 3.0002 | Travi in abete uso trieste | euro / metri cubi | | 141,22 | |
| Nr. 131 PR.0034.000 3.0003 | Tavolame in abete di spessore 25 mm | euro / metri cubi | | 227,54 | |
| Nr. 132 PR.SB.0001 | ATTREZZATURA completa da roccia (caschi, funi, moschettoni, carrucole, imbragature, etc.) | euro / ora | | 0,25 | |
| Nr. 133 PR.SB.0002 | Corde di sicurezza, fissaggi provvisori, etc. | euro / mq | | 0,50 | |
| Nr. 134 PR.SB.0003 | Attrezzature comuni | euro / mq | | 0,90 | |
| Nr. 135 PR.SB.0004 | Motosega | euro / ore | | 1,11 | |
| Nr. 136 PR.SB.0005 | Martello demolitore | euro / ore | | 2,00 | |
| Nr. 137 | OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | |

